
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 57» г. Брянска 

ПРИКАЗ 

№ ш> от « 

О создании дружины юных пожарных (ДЮП) 

В соответствии с приказом МО РФ от 03.09. 2015 г. №971 «Об утверждении Порядка 
создания и деятельности добровольных дружин юных пожарных», с целью формирования 
гражданской ответственности, совершенствования системы обучения мерам пожарной 
безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной безопасности, повышения 
образовательного уровня, обучающихся в области пожарной безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в школе дружину юных пожарных из числа обучающихся 6 классов в 
количестве 10 человек: 

Белослудцев Сергей 
Бондарева Милана 
Егорова Алиса 
Паниченко Алина 
Сидоренко Ольга 

Бегалюк Кирилл 
Бирюкова Вероника 
Герасимов Филипп 
Михеева Ариана 
Полугрудов Денис 

2. 
3. 
4. 

Назначить руководителем дружины юных пожарных Сосенкину М. В. 
Утвердить план работы ДЮП на 2023-2024 учебный год (Приложение 1) 
Контроль за выполнением приказа возлагаю на заместителя директора по BP 
Н.В. Супрун. 

г. Брянска Т.Н. Ткаченко 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 57» г. Брянска 

ПРИКАЗ 

от « / У » О ? 2023г. 

О создании Совета отцов 

В целях установления единства воспитательного влияния на обучающихся 
педагогического коллектива и семьи , укрепления связей между семьей и школой, 
усиления роли отцов в воспитании, их приобщения к жизнедеятельности 
образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ № 57 г. Брянска Совет отцов из числа родителей обучающихся в 
составе (по согласованию): 

- Вьюк Сергей Иванович 
- Меняйло Александр Михайлович 
- Яценко Андрей Леонидович 
- Егоров Вадим Сергеевич 

2. Утвердить план работы Совета отцов на 2023-2024 учебный год (приложение № 1). 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Супрун Н.В. 

Директор МБОУ СОШ№ 57 г. Брянска Т.Н. Ткаченко 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57» г. БРЯНСКА 

ПРИКАЗ 

№ /61 от / / 2023г 

О создании школьной службы медиации 
на 2023-2024 учебный год. 

В целях обеспечения защиты прав, равных возможностей и интересов детей, создания 
условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 
правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 
реабилитации их участников на основе принципов медиации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ № 57г. Брянска школьную 
службу медиации. 

1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в 
следующем составе: 
Руководитель ШСМ: Супрун Н.В., заместитель директора по BP 
Члены рабочей группы: Гурьянова В.В, педагог-психолог 

Жильцова Е.В., социальный педагог 
Ионова И.А., руководитель МО классных руководителей 
Ахмедова Туркан , обучающаяся 11а класса 

2. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2023 -2024 учебный год 
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на Супрун Н.В., 
заместителя директора по воспитательной работе. 

Ткаченко Т.Н. 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 57» г. Брянска 

ПРИКАЗ 

№ У у ^ Х от « 2023 г. 

Об организации родительского дорожного патруля 
в МБОУ СОШ № 57 г. Брянска 
в 2023-2024 учебном году 

На основании Федерального закона от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с 
Федеральным законом РФ от 02.04.2014 №44- ФЗ «Об участии граждан в охране 
общественного порядка», в соответствии с планом работы школы, решением 
общешкольного родительского собрания, с целью профилактики безнадзорности, 
беспризорности и правонарушений среди несовершеннолетних, в соответствии с планом 
мероприятий по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма на 2022-
2023 учебный год, в соответствии с календарным планом воспитательной работы школы 
на 2022-2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 1 сентября 2023г. родительский дорожный патруль в МБОУ СОШ № 57г. 
Брянска 

2. Утвердить график работы родительского дорожного патруля на 2023-2024 учебный год 
(Приложение 1) 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей информацию о 
деятельности родительского дорожного патруля. 

4. Ответственность за организацию и координацию деятельности родительского 
дорожного патруля возложить на заместителя директора по BP Супрун Н.В. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Т.Н. Ткаченко 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 57» г. Брянска 

ПРИКАЗ 

№ о т « ^ / » 2023г. 

О назначении ответственного лица 
за работу по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма 
в МБОУ СОШ № 57 г. Брянска в 2022-2023 учебном году 

В целях недопущения фактов дорожно- транспортных происшествий ср« 
обучающихся и активизации работы по профилактике дорожно-транспорт» 
травматизма в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике детского дорож 
транспортного травматизма заместителя директора по BP - Супрун Н.В. 

2. Заместителю директора по BP Супрун Н.В. разработать план мероприятий 
организации работы по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Т.Н. Ткаченко 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 57» г. Брянска 

ПРИКАЗ 

№ f j j / от « & . 2023 г. 

О профилактике безнадзорности, 
самовольных уходов обучающихся 
из семей в МБОУ СОШ № 57 г. Брянска 

В целях совершенствования работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, самовольных уходов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю директора по BP Супрун Н.В.. разработать план и 
проводить работу по профилактике безнадзорности, самовольных уходов 
обучающихся из семей и МБОУ СОШ № 57 г. Брянска 

2. Классным руководителям 1 -11 классов: 
- проводить ежедневную работу по выявлению детей, склонных к самовольному 
уходу из дома, пропускам уроков без уважительной причины; 

- проводить индивидуальные профилактические беседы (под протокол) с 
указанной категорией обучающихся; 

- провести инструктажи родителей (законных представителей) под роспись в 
рамках родительских собраний, посещений на дому и др. форм работы по 
усилению контроля местонахождения детей и по вопросу сохранения жизни и 
здоровья несовершеннолетних; 

- осуществлять ежедневный индивидуальный контроль за своевременным 
прибытием обучающихся в образовательное учреждение и домой: 

- незамедлительно информировать письменно дежурного администратора о 
самовольных уходах обучающихся и пропусках занятий без уважительной 
причины . 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по BP -
Супрун Н.В. 

Т.Н. Ткаченко 


